olarak kadir sınıflamaları yapılmaktadır. M.S. 150
yıllarında yaşamış olan Batlamyus Almagest/Elmecisti adlı eserinde yıldız kataloğu da hazırlamıştır.
Batlamyus bu kataloğunda 1022 adet yıldızın enlem ve boylamlarını vermektedir.6

3 İsmail Rahmi, Rehber-i Suver-i Kevakib (Dersaadet: Süha Matbaası, 1327/1909-1910), 8.
4 İsmail Rahmi, Rehber-i Suver-i Kevakib, 11-12.
5 Ahmed Hamdi, Suverü’l-Kevâkib ve Haritatü’s-Semâ (Dersaadet: Tasvir-i Efkâr Matbaası, 1284/1867-1868), 5.
6 Yavuz Unat, “Eski Astronomi Metinlerinde Karşılaşılan Astronomi Terimlerine İlişkin Bir Sözlük Denemesi”, OTAM, Ankara
Üniversitesi Osmanlı Tarihi Araştırma ve Uygulama Merkezi Dergisi 11, (Mart 2000), 663-664.

Manzume takımyıldızların isimleri, suretleri, yıldız sayıları hakkında yazılan astronomi konulu
didaktik bir şiirdir. Kasideyi bu yönüyle Abdurrahman Sufî’nin Kitâbu Suveri’l-Kevâkib’i
(Abdurrahman Sufî, 2021), Ebu Reyhan El-Birûnî’nin Tefhim’i (Birunî, 1934) gibi astronominin
klasik kaynakları yanında Ahmed Hamdî’nin Suverü’l-Kevâkib (Ahmed Hamdî, 1284/1867-1868)
ve İsmail Rahmî’nin Rehber-i Suver-i Kevâkib (İsmail Rahmi, 1327/1909-1910) gibi yıldızların ve
burçların özelliklerini anlatan Türkçe mensur eserlerin manzum bir örneği şeklinde düşünmek yanlış
olmayacaktır.

7 İsmail Rahmi, Rehber-i Suver-i Kevakib, 13-17.
8 Kürşat Demirci, “Burç”, TDV İslâm Ansiklopedisi, VI (İstanbul 1992), 425; Ebul Fazl Musaffa, Ferheng-i Istılahat-ı Nücûmî
(Tahran: Pejuhişgah-ı Ulûm-ı İnsânî ve Mütalaât-ı Ferhengî, 1388hş), 220.